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1 Vision för Tyresö kommun 2030 
Den politiska ledningen har en vision för år 2030; Tyresö ska vara den mest 

attraktiva kommunen i Stockholmsregionen.  

Sammanfattning av visionen: 

År 2030 bor 60 000 invånare i Tyresö. I kommunen finns en blandning av olika 

boendeformer. Tyresö är sedan flera år en av Sveriges bästa skolkommuner. 

Kommunen är välmående med små sociala problem. Äldreomsorgen har 

prioriterats särskilt och det finns en variation av boendeformer väl anpassade till 

äldres behov och efterfrågan. Tyresö är känt i hela landet för sitt framgångsrika 

näringsliv som är rikt och differentierat med stark entreprenörsanda. 

Kommunen arbetar utifrån ett medborgarperspektiv. Gång- och cykelnät är väl 

utbyggt. Kollektivtrafiken fungerar bra med korta restider till såväl Stockholm 

som Nacka och Södertörn. Det medvetna miljöarbetet har gett resultat. 

Kommunens ekonomi är stabil och i balans 

 

2 Strategiska målområden 
Tyresö kommuns strategiska målområden är följande: 

 Livskvalitet - den attraktiva kommunen 

 Medborgarfokus - varje Tyresöbo i centrum 

 Blomstrande näringsliv 

 God och långsiktig hushållning med effektiva verksamheter 

 Attraktiv arbetsgivare 

2.1.1 Gymnasie- och arbetsmarknadens uppdrag samt gällande 

strategiska målområden för nämnden 

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden skapar goda förutsättningar till egen 

försörjning genom ett varierat utbud av utbildningar och sysselsättningsåtgärder. 

Nämnden har det kommunala ansvaret för gymnasieutbildning, 

arbetsmarknadsåtgärder och vuxnas lärande. För styrande planer och policys se 

bilaga 1. 

Nämnden ansvarar för följande verksamhetsområden:  

 7. Gymnasieskola 

 8. Vuxenutbildning  

 9. Arbetscentrum 
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Sammanfattande tabell för verksamhetsområde Gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden 
 

  Budget 2015 Budget 2016 

Intäkter  288 379 293 254 

Anslag från Kommunfullmäktige 242 372 245 383 

Taxor och avgifter     

Övriga intäkter  46 007 47 871 

      

Kostnader 288 379 293 254 

Verksamhetsområde Gymnasiet 229 796 231 653 

Verksamhetsområde Vuxenutbildning 36 927 37 627 

Verksamhetsområde Arbetscentrum inkl nämnd 21 656 23 974 

Totalt 0 0 

* Budgeten är redovisad i tkr 

Nedan följer en genomgång av de relevanta strategiska målen för nämnden samt 

underliggande relevanta mål. Under målet är det ett förtydligande där respektive 

verksamhet som är aktuell är listad.  

2.1.2 Livskvalitet - den attraktiva kommunen 

Visionen om Tyresö som den mest attraktiva kommunen i Stockholmsregionen 

ska prägla allt arbete. Det ska vara styrande för den fysiska planeringen av 

kommunen. Det ska prägla den mångfald av verksamheter som bedrivs av 

kommunen eller finansieras via kommunen oavsett om det handlar om skola, 

äldreomsorg eller parkförvaltning. En genomtänkt och långsiktig stadsplanering 

ska möjliggöra ett Tyresö som växer och tar ansvar i Stockholmsregionen, 

samtidigt som Tyresös värden - närhet till naturen och stora grönområden, 

närhet till vatten och skärgård, närhet till storstaden och vår trygghet i vardagen 

- ska värnas. Det ska vara lätt att leva i Tyresö och vara Tyresöbo. Tillsammans, 

i dialog med alla Tyresöbor, skapar vi framtidens Tyresö, den attraktivaste 

kommunen där man vill leva hela livet. 

2.1.2.1 Mål inom det strategiska målområdet relevant för nämnden 

Tyresö är en av Sveriges bästa skolkommuner 

Gymnasieskolan och vuxenutbildningen arbetar mot detta mål.  

Gymnasieskola följer också en indikator gällande detta mål som redovisas på 

kommunnivå;  Gymnasieskola - andel elever som fullföljt gymnasieutbildning efter fyra år. 

se avsnitt 3.5. 
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2.1.2.2 Särskilda uppdrag inom det strategiska målområdet på 
kommunnivå 

1. All kommunal verksamhet, med undantag för myndighetsutövning och 

verksamheter som enligt lag eller beslut av kommunfullmäktige ska undantas, 

kan prövas för konkurrensutsättning. Det gäller såväl befintliga som nya 

verksamheter. Nämnderna ska eftersträva att erbjuda olika alternativ för att ge 

medborgarna ökad mångfald och valfrihet. Mångfald innebär bland annat olika 

huvudmannaskap och driftsformer. Där LOV (lagen om valfrihet) kan tillämpas 

ska detta prövas. Nämnderna ska därför i sina planer (nämndplaner) årligen 

redovisa dels vilka verksamheter som kommer att prövas för 

konkurrensutsättning eller införande av valfrihetssystem, dels resultatet av 

tidigare beslut om nya driftsformer eller införande av valfrihetssystem. När 

verksamheter konkurrensutsätts ska egenregianbud inte lämnas. 

2. Nämnderna ska medverka till att andelen ekologiska livsmedel uppgår till 

minst 30 procent. Detta gäller för gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens del 

gymnasieskolan. Uppdraget kommenteras under avsnitt 4.6 

2.1.3 Blomstrande näringsliv 

Entreprenörsandan är stark i Tyresö. Kommunen främjar företagsklimatet och 

inbjuder till nyetableringar av företag. En nära samverkan med näringslivet är en 

framgångsfaktor. Genom god planering kan fler arbetsplatser och företag få 

utrymme att etablera sig och växa i Tyresö. Det ska vara enkelt att vara 

företagare och entreprenör i Tyresö - kommunens service ska vara god och 

snabb. Vi konkurrerar aldrig med näringslivet. Ett bra lokalt företagsklimat 

bidrar till hög sysselsättningsgrad och få arbetslösa. 

2.1.3.1 Mål inom det strategiska målområdet relevant för nämnden 

Arbetslösheten i Tyresö är bland de lägsta i regionen och 
sysselsättningsgraden hög.  

Arbetscentrum arbetar mot detta mål och följer också en indikator gällande 

målet som redovisas på kommunnivå  Andel arbetslösa (16-64år) i kommunen per år 

- Arbetsförmedlingens arbetslöshetsstatistik. Se avsnitt  6.5 

2.1.4 God och långsiktig hushållning med effektiva verksamheter 

 

Tyresö kommun har en långsiktigt stabil ekonomi med fokus på kommande 

generationer. För en långsiktigt stabil ekonomi är det nödvändigt att ha vissa 

överskott för att möta behov av investeringar, underhåll, utbyggnad, tillväxt och 

kommunens pensionsåtaganden mot våra medarbetare. Kommunens arbete 

präglas av effektivitet, enkelhet och ett tydligt fokus på nöjda medborgare. En 

strävan är att samordna resurser och se till gemensamma behov som 

kommunen och medarbetarna har. Tyresö kommun visar respekt för 

skattebetalarna - Tyresöborna - genom att sträva efter kostnadseffektivitet och 

arbetsmetoder som ger bästa möjliga resultat. Den kommunala utdebiteringen 

ska hållas på lägsta möjliga nivå för att möjliggöra god och långsiktig 

hushållning i kommunen. 



Tyresö kommun   8 (25) 

 

2.1.4.1 Mål inom det strategiska målområdet relevant för nämnden 

Varje verksamhetsområde ska bedrivas inom ramen för tilldelade 

ekonomiska resurser                                                                                          

Samtliga nämnder och verksamheter arbetar mot detta mål 

2.1.4.2 Särskilda uppdrag inom det strategiska målområdet på 
kommunnivå 

Alla nämnder ska årligen se över sina taxor och avgifter i syfte att 

avgiftsintäkterna ska bidra till verksamheternas finansiering. 

2.1.5 Attraktiv arbetsgivare 

Tyresö kommun präglas av en god service till medborgarna. För detta krävs 

motiverade och kompetenta chefer och medarbetare samt ett kreativt och gott 

arbetsklimat. Tyresö ska stärka sin profil som attraktiv arbetsgivare för att 

kunna rekrytera och behålla kompetent personal. Tyresö erbjuder många vägar 

in till arbete i kommunen. Vi erbjuder stimulerande arbetsuppgifter i en 

utvecklande miljö, god arbetsmiljö, goda möjligheter till utveckling av karriären 

samt konkurrenskraftiga löner. 

2.1.5.1 Mål inom det strategiska målområdet relevant för nämnden 

Medarbetarnas sjukfrånvaro är lägre än fyra procent.                                                   

Samtliga verksamheter arbetar mot detta mål 

Sysselsättningsgraden är anpassad till de anställdas önskemål                          

Samtliga verksamheter arbetar mot detta mål. 

3 Gemensamma särskilda nämnduppdrag 
Nämnderna gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden, barn- och 

utbildningsnämnden och socialnämnden har tillsammans arbetat fram 

gemensamma uppdrag.  

3.1.1 Neuropsykiatrisk funktionsnedsättning hos barn och unga 

Gemensamt mellan nämnderna BUN, SN och GAN utveckla stödet till barn 

och ungdomar med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och deras 

familjer. Målsättningen är en högre måluppfyllelse i skolan. 

3.1.2 Föräldrastöd 

Gemensamt mellan nämnderna BUN, SN och GAN besluta om vilket 

förebyggande arbete och tidiga insatser som Tyresö kommun ska erbjuda samt 

säkerställa uppföljning och kvalitetsmätning av insatserna. 

Hitta ett samlat arbetssätt mellan nämnderna där vi varje år gemensamt 

utvärderar arbetet och beslutar vad som gäller för nästa år. 

3.1.3 Nyanlända elever 

Gemensamt mellan nämnderna BUN, SN och GAN skapa en samordnande 

funktion för flyktingmottagandet. Boendelösningar, återsökning av statsbidrag 
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och samverkan med ideella krafter är exempel på aktiviteter som behöver 

samordnas. 

Gemensamt mellan BUN och GAN skapa en sommarskola efter åk 9 för att 

bättre förbereda nyanlända ungdomar för gymnasiestudier. 

 

4 Verksamhetsområde 6 Gymnasieskola 

4.1.1 Verksamhet och syfte 

Läsår 2014/15 gick cirka 323 700 elever i gymnasieskolan, vilket är 6 500 färre 

jämfört med föregående läsår. Läsåret 2015/2016 förväntas ytterligare en liten 

elevminskning men antalet elever förväntas öka året därpå. Från läsåret 2015/16 

fram till läsåret 2023/24 beräknas ökningen bli omkring 45 000 elever.  

De flesta ungdomar söker till gymnasiet efter grundskolan. De elever i Tyresö 

kommun som inte nått behörighet för att söka till gymnasiet, ska få möjlighet 

att bli behöriga genom studier på introduktionsprogrammen på Tyresö 

gymnasium.  

Valfriheten är stor och eleverna kan söka till Tyresös eget gymnasium som har 

både yrkesförberedande och högskoleförberedande program, men också till 

såväl fristående som kommunala skolor i hela länet.  

Syftet med gymnasieskolans och gymnasiesärskolans utbildningar är att förberda 

eleven för framtida studier och arbetsliv.  

4.1.2 Verksamhetens inriktning 

Tyresö gymnasium är en modern, innovativ gymnasieskola i framkant av svensk 

skolutveckling. Våra elever är underbart olika och lever i en värld som förändras 

snabbt. Det gillar vi! Tillsammans skapar vi en hållbar och spännande framtid. 

Kännetecknande för Tyresö gymnasium är vårt kreativa, nyfikna klimat, vår 

gemenskap, vårt engagemang och de höga förväntningar som vi har på 

varandra. Hos oss står alltid lärande, goda resultat och en mångsidig utveckling i 

centrum. 

Skolan erbjuder från och med läsåret 2016/2017 tre högskoleförberedande 

program och fem yrkesförberedande program. Tyresö gymnasium är ett 

gymnasium som snabbt tar till sig och drar nytta av framtida teknisk utveckling, 

särskilt inom den digitala sektorn. Vi lever i en globaliserad värld som även 

påverkar skolan lokalt. I samverkan med länets alla kommuner utvecklar vi 

gymnasieutbildningen så att elevens val alltid är val mellan skolor med högsta 

kvalitet. Förståelse för människors skilda bakgrund präglar arbetet i Tyresö 

gymnasium – så att tolerans är framträdande drag i arbetsmiljön. 

Gymnasiet är Tyresös stolthet. Stoltheten bygger på att alla elever har goda 

kunskaper och är väl förberedda inför vidare studier eller inför arbetslivet. 
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Arbetsmarknaden frågar efter framtidens Tyresöelever, och de är framgångsrika 

inom forskning och utbildning på universitet och högskolor.  

Gymnasiesärskolan utvecklar de nationella programmen med mål att elevernas 

möjligheter att gå ut i egen försörjning ökar. De individuella programmen 

strävar efter att ge varje elev goda kunskaper och redskap för att nå ett så 

självständigt vuxenliv som möjligt.  

4.2 Budget 

Sammanfattande tabell för verksamhetsområde Gymnasieskola 

  Budget 2015 Budget 2016 

Intäkter  229 796 231 653 

Anslag från Kommunfullmäktige 206 348 208 091 

Taxor och avgifter     

Momskompensation 6 % 4 834 5 063 

Övriga intäkter (Elev gymn) 13 014 12 886 

Övriga intäkter (Elev int sär) 5 600 5 613 

      

Kostnader 229 796 231 653 

Gymnasiet 196 590 197 468 

Särskolan 4 000 4 000 

Särskolan anslag 8 417 9 017 

Övrigt 20 789 21 168 

Totalt 0 0 
 

* Budgeten är redovisad i tkr 

4.3 Omvärldsanalys 

Antal ungdomar i åldern 16-18 år i Tyresö kommun  

Ålder 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

16 570 595 624 642 661 644 733 730 701 731 744 

17 620 571 599 626 649 661 649 735 732 702 732 

18 606 614 568 594 627 641 659 643 729 726 696 

Summa 1796 1780 1791 1863 1937 1946 2042 2109 2163 2159 2172 

 

Antalet ungdomar i gymnasieåldern kommer enligt prognosen att fortsätta 

minska fram till 2015 för att sedan öka. Elevkullarna i hela Stockholms län följer 

samma mönster. Gymnasieutbildning är en konkurrensutsatt bransch. Vid 

slutantagningen 2014 fanns det cirka 3 860 lediga platser i Stockholms län. En 

del kommunala och fristående skolor har blivit tvungna att lägga ned eller ställa 

in utbildningsinriktningar.  Flest elever är antagna till det samhällsvetenskapliga 

programmet. Enligt Kommunförbundet i Stockholms läns (KSL) rapport ”2015 

Gymnasiebehovet, trender och kunskap om Storstockholms gymnasieregion” 
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kommer antalet elever öka med cirka 10 000 elever till 2020. Om man antar att 

eleverna har samma sökmönster som idag är det framförallt inom de 

högskoleförberedande programmen som volymökningen sker. För dessa 

program skulle det saknas ca 6 000 gymnasieplatser. Ökningen för de 

yrkesförberedande programmen kan hanteras inom befintligt utbud.  

Vid slutantagningen 2015 i Stockholms län var 15 procent av de sökande 

obehöriga till nationella program. Elevernas omväg över 

introduktionsprogrammen – eller avhopp och byte av gymnasieprogram – sker 

till en merkostnad av hundratals miljoner kronor årligen.  

I Stockholms län väljer 50 procent av eleverna en annan skola än 

hemkommunens.  

Den första elevkullen som började den nya gymnasieskolan 2011 gick klart 

2014. Resultatet för Stockholms län visar att 56 procent klarade en yrkesexamen 

och 69 procent en högskoleförberedande examen inom tre år.  

Vid årsskiftet utökades kommunernas ansvar för ungdomar som inte går i 

gymnasieskolan eller inte har avslutat gymnasieskolan, det så kallade kommunala 

aktivitetsansvaret. I samband med lagändringen så har kommunerna en 

skyldighet att registrera dessa elever och SCB har i uppgift att samla in 

uppgifterna halvårsvis.  

Regeringen har i budgeten för 2016 tillfört medel till folkhögskolorna, vilket ger 

fler platser på allmän kurs. Där kan personer som kanske inte trivts i det 

reguljära utbildningssystemet och därför inte fullföljt gymnasiet få en ny chans 

med en annan pedagogik.  

Gymnasieskolan är i fokus i flera statliga utredningar.; 

Yrkesprogramutredningen, vilken utreder frågor om gymnasiala 

yrkesutbildningar samt teknikprogrammet.  

Skolkostnadsutredningen, som utreder hur budgetering och redovisning går till i 

kommuner och hos enskilda huvudmän för fristående skolor.  

En attraktiv gymnasieutbildning för alla, som ska föreslå åtgärder för att alla 

ungdomar ska påbörja och fullfölja en gymnasieutbildning.  

Behov av modern digital utrustning för att ligga i framkant och höja 

elevresultaten kräver stora investeringar i teknik- och fortbildningsinsatser för 

personalen.  

Det kommer fler ensamkommande ungdomar till Tyresö kommun än tidigare. 

Detta gör att det blir en stor ökning av den elevgruppen och det är svårt att 

planera verksamheten.  

I kommunplanen anges att Tyresö ska få ett nytt gymnasium, innovativt och i 

framkant vad gäller skolutveckling. Arbetet med att utveckla profil, lärmiljö, 

pedagogik och arbetssätt, ledning, organisation och elevsyn pågår. Samtidigt 

diskuteras ett kultur- och kunskapscenter i centrumnära läge där bland annat de 
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högskoleförberedande programmen, vuxenutbildningen, bibliotek och kultur 

samlas. Nuvarande lokaler för yrkesprogrammen, introduktionsprogrammen 

och gymnasiesärskolan ska upprustas.  

Tyresö gymnasium satsar på ungt företagande, utlandspraktik och IT-

utveckling.  

4.4 Nämndmål  

 

Mål 1 (gemensamt med barn- och utbildningsnämnden).  
Elever i Tyresö har kunskap och förmåga att göra väl underbyggda val 
för fortsatta studier och framtida yrkesval.  
 

Indikator  
Andel elever som fullföljt gymnasieutbildning inom fyra år. 
Ingångsvärde från 2014 var 71,3 %. Indikatorn rapporteras också på 
kommunnivå.  

 

Källa: Kolada 

Mål 2 Elevers inkludering och delaktighet inom gymnasiet ska öka. 

Indikator  
Gymnasieskola - andel elever på Tyresö gymnasium som anser att de får 
vara med och påverka hur man arbetar på lektionerna 
Ingångsvärde från 2015 var  44 % 

 

Gymnasieskola - andel elever på Tyresö gymnasium som får vara med 
och påverka innehållet i undervisningen 
Ingångsvärde från 2015 var  41 % 

 

Gymnasieskola - andel elever på Tyresö gymnasium som anser att deras 
synpunkter tas tillvara på ett bra sätt för skolan 
Ingångsvärde från 2015 var 51% 

 

Källa: KLS Stockholms läns gemensamma elevenkät 2015.                          

Svarsfrekvens 65 %. 

Mål 3 Elevernas kännedom om kursmål och kunskapskrav för betyg 

och bedömning ska öka.  

Indikator    

”Mina lärare har informerat mig om vad som krävs för att uppnå de 
olika betygen.” Ingångsvärde från 2015: 78 % 

   

Källa: KLS Stockholms läns gemensamma elevenkät 2015.                      

Svarsfrekvens 65 %. 

Mål 4 Elevernas kunskapsresultat ska öka. 

Indikator    
”Genomsnittligt meritvärde på Tyresö gymnasium avseende slutbetyg” 
Ingångsvärde 2014: 13.   

   

* Meritvärde är en sammanräkning av betyg för ansökan och antagning till 

högskola/universitet. På gymnasiet får man tillgodoräkna sig extra meritpoäng 
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för kurser i Moderna språk steg 1-3, Engelska steg 7 och Matematik steg 2-5. 

Meritvärde kan maximalt vara 22,5. 

Mål 5 Elevernas utbildnings- och yrkesval under och efter gymnasiet 

ska vara väl underbyggda där möte med studie- och yrkesvägledare är 

en viktig del.   

Indikator    

”Jag får information och vägledning inför studier och arbete efter 
gymnasiet. ”Ingångsvärde från 2015 var 44 % 

   

Källa: KLS Stockholms läns gemensamma elevenkät 2015.                      

Svarsfrekvens 65 %. 

Mål 6 Samtliga elever på Tyresö gymnasium upplever god studie- och 

arbetsro. 

Indikator    

”Andel elever på Tyresö gymnasium som upplever god studie- och 
arbetsro.” Ingångsvärde från 2015 var 65 % 

   

Källa: KLS Stockholms läns gemensamma elevenkät 2015.                    

Svarsfrekvens 65 %. 

4.5 Indikatorer på kommunnivå som rapporteras av 

verksamheten 

 

Gymnasieskola - andel elever som fullföljt gymnasieutbildning efter fyra år 

Indikator Utfall 
2013 

Utfall 
2014 

Utfall 
2015-08 

Mål 
2015 

Gymnasieskola - andel elever som 
fullföljt gymnasieutbildning efter fyra 
år 

79,00% 71,3%*   

Källa: Kolada 

* Kommentar: År 2014 gick de första eleverna ut gymnasiet enligt 
gymnasiereformen 2011. Det är ett nytt kursinnehåll, nytt betygssystem och 
högre krav för att få examen än tidigare. Detta gör det svårt att jämföra 
siffrorna med tidigare år. Indikatorn används även på nämndens egna mål som 
är gemensamt med Barn och utbildningsnämnden; Elever i Tyresö har kunskap 
och förmåga att göra väl underbyggda val för fortsatta studier och framtida 
yrkesval. Indikatorn avser folkbokförda elever.  
 

4.6 Särskilda uppdrag 

1. Nämnderna ska medverka till att andelen ekologiska livsmedel 
uppgår till minst 30 procent.  

Status: Kommunen har säkrat upp att 20 % av maten alltid är ekologiskt genom 

att ha det som ett ska-krav i upphandling som är gjord gällande kall 

huvudkomponent. Med huvudkomponent menas del av maträtt som utgör 
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maträttens bas exempelvis kött och sås, fisk och sås eller köttgryta. För att nå 

målet 30 % ska övriga 10 % täckas in genom beställningen som görs av 

bikomponent.   

2. Implementera framtidens gymnasium med ny profilering och nytt 
arbetssätt 

Ska genomföras under mandatperioden. 

3. Genomföra etablering av nytt gymnasium för såväl 
högskoleförberedande som yrkesförberedande program 

Ska genomföras under mandatperioden. 

4. Stärka studie- och yrkesvägledningen i syfte att minska 
studieavbrott på gymnasiet. 

Ska genomföras under mandatperioden. 

4.7 Anslag 

Belopp i mkr 2016 2017 2018 2019 

Netto 208,1 212,9 221,3 226,1 

4.8 Antal elever 

Antal gymnasieelever Budget 2015 Budget 2016   

  Helårssnitt VT HT 
Helårs-

snitt 

Fristående skolor 729 752 707 730 

Kommunal i andra kommuner 699 712 695 704 

Landsting 4 5 4 5 

Summa 1 432 1 469 1 406 1 438 

          

Tyresö gymnasium 515 507 518 513 

varav från andra kommuner 135 145 135 140 

varav folkbokförda i Tyresö 380 362 383 373 

          

Elever på gymnasiesärskolan  4 4 4 4 

Fristående skolor       0 

Kommunal i andra kommuner 1 1 1 1 

Summa 5 5 5 5 

          

Tyresö gymnasium 40 40 40 40 

varav från andra kommuner 20 19 20 20 

varav folkbokförda i Tyresö 20 21 20 21 

          

Totalt elever folkbokförda i Tyresö 1 837 1 857 1 814 1 836 



Tyresö kommun   15 (25) 

 

varv gymnasieskolan  1 812     1 810 

varav gymnasiesärskolan 25     26 

Källa: UEDB oktober 2015 
 

4.9 Kvalitetsgarantier 

Tyresö gymnasium 

Skolverksamheten i Sverige styrs av skollag, läroplaner och nationella 
förordningar. 

Läroplanerna talar om vilka uppgifter skolan har och vilka värderingar skolan 
ska stå för. Gymnasieskolans kvalitetsgarantier utgår från målområden i 
läroplanen för de frivilliga skolformerna. På Tyresö Gymnasium har vi delat in 
kvalitetsgarantierna i fyra viktiga områden. 

 
Lärande 

 Du får en mentor som följer din utveckling och du får en 
individuell studieplan som följs upp en gång per termin. 

 Du planerar, tillsammans med mentor, och med 
utgångspunkt i din studieplan, hur du ska förbereda dig inför 
större examinationer och inlämningsuppgifter. 
 

Trygghet 
 När du börjar på Tyresö gymnasium får du ta del av och 

förbinder dig att följa skolans ordningsregler. 
 Varje lärararbetslag arbetar aktivt för att alla elever ska känna 

sig trygga och säkra på vår skola. 
 Vi har ett starkt elevvårdsteam som finns till för dig som elev. 

Inflytande 
 Du, din klass och din mentor planerar prov och större 

inlämningsarbeten gemensamt. 
 Du erbjuds möjlighet att utvärdera varje kurs. 
 Vi har klassråd, programråd och skolkonferenser varje termin. 

Information 
 Om du är under 18 år får dina föräldrar information om din 

kunskapsutveckling. Det sker både digitalt via lärplattformen 
Vklass och i samtal med lärare. 

 Du och din mentor har framåtsyftande utvecklingssamtal 
minst en gång per termin. Dina föräldrar är välkomna att 
delta. 

 Skolan har nolltolerans mot alkohol, narkotika, droger och tobak. 
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4.10 Riskhanteringsplan för gymnasieskolan 

Risk Åtgärder Kontrollinsatser Ansvar 

Risk 
Att elevantalet 
inte ökar 

Åtgärder 
Rektor och personal arbetar utifrån 
den Övergångsplan som arbetas fram 
mellan BoU och UTV. 
 
Rektor arbetar med att göra Tyresö 
Gymnasium känt som ett gymnasium 
till vilket elever vill söka sig bland 
unga och vårdnadshavare. 
 
Tyresö Gymnasium deltar under 
GY-mässan och har Öppet hus samt 
riktad marknadsföring i anslutning 
till mässan och i anslutning till GY-
antagningen. 

Kontrollinsatser 
Uppföljning av 
antalet elever: 
-vi når ut till under 
besök på 
grundskolor. 
-som besöker 
skolan under 
besöksdagar. 
-som besöker oss 
via gymnasium.se. 
-GY-ansökningar. 
-uppföljning av 
elevprognos. 
 

Ansvar 
Rektor på 
Tyresö 
gymnasium  

Risk 
Svårigheter att 
uppnå målet 
ökade 
kunskapsresultat 

Åtgärder 
Lärare och rektor följer och 
analyserar resultat och betyg. 
Åtgärdsprogram upprättas och följs 
upp med föräldrar. 
Elever kan få stöd av elevhälsan. 
Elever kan få stöd hos speciallärare. 
Flera resurstimmar i veckan. 
Utökat mentorskap för ett fåtal 
elever. 
Plan för att stödåtgärder sätts in 
tidigt. 
 

Kontrollinsatser 
Uppföljning av 
resultat och betyg i 
det systematiska 
kvalitetsarbetet. 
Betygs- och 
resultatuppföljning 
i flera gånger per 
år.  
Betygsstatistik från 
Skolverket. 

Ansvar 
Rektor på 
Tyresö 
gymnasium  

 

5 Verksamhetsområde 7: Vuxenutbildningen 

5.1.1 Verksamhet och syfte 

Centrum för livslångt lärande (C3L) är Tyresö kommuns lärcenter för 

vuxenutbildningen. C3L bedriver kommunal vuxenutbildning på grundläggande 

och gymnasial nivå, svenska för invandrare (sfi), särskild undervisning för vuxna 

(Särvux), gymnasiala yrkesutbildningar samt yrkeshögskoleutbildningar. 

Yrkesutbildningar sker i kommunens egen regi och genom ramavtal med andra 

utbildningsanordnare. I egen regi finns barnskötar-, omvårdnads-, 

ekonomiassistent- och yrkesförarutbildning. Genom ramavtal med andra 

genomförs utbildningar inom restaurang, elektronik och VVS. C3L har 

yrkeshögskoleutbildningar inom kvalificerad informationsteknik (IT). 

Lärlingsutbildning finns både i kommunens egen regi och i samverkan med 

Haninge kommun. Högskolekurser på distans erbjuds i samverkan med 

högskolan i Gävle. Alla Tyresöbor erbjuds studie- och yrkesvägledning. 
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C3L samarbetar med arbetsförmedlingen, försäkringskassan, 

arbetsmarknadsenheten, socialförvaltningen och kommuner i Stockholms län 

kring vuxnas lärande. Verksamhetens syfte är att vägleda och stötta människor 

till arbete och egen försörjning. 

5.1.2 Verksamhetens inriktning 

Vuxenutbildningen är framgångsrik på alla nivåer, inte minst vad gäller 

eftergymnasiala utbildningar, yrkeshögskolekurser samt yrkesutbildningar för 

vuxna. Samverkan med gymnasieskolan är given. Vuxenutbildningen främjar 

integration genom språkutbildning, yrkesutbildningar och omfattande nätverk. 

Vuxenutbildningen är ett föredöme för skola och utbildning. Utbildning i vuxen 

ålder är ett självklart eget val i en vuxenutbildning som också är en rättighet för 

var och en. Särskild utbildning för vuxna (särvux) följer inriktningen på 

vuxenutbildningen och fler får arbete. 

5.2 Budget 

Sammanfattande tabell för verksamhetsområde Vuxenutbildning 
 

  Budget 2015 Budget 2016 

Intäkter  36 927 37 627 

Anslag från Kommunfullmäktige 26 047 26 747 

Taxor och avgifter     

Övriga intäkter  10 880 10 880 

      

Kostnader 36 927 37 627 

Vuxenutbildning 36 927 37 627 

      

Totalt 0 0 
 

* Budgeten är redovisad i tkr 

 

5.3 Omvärldsanalys 

Det aktuella världsläget, hösten 2015, med stora flyktingsströmmar i Europa 

kommer påverka Tyresö kommun på flera områden. Vuxenutbildningen har 

under de senaste åren fått en allt viktigare plats i integrationen av nyanlända. Sfi 

kommer avvecklas som egen skolform och inordnas i den kommunala 

vuxenutbildningen. Ändringarna kommer träda i kraft den 1 januari 2016 men 

tillämpas från och med den 1 juli 2016. I Tyresö samorganiserades sfi med 

komvux redan 1 juli 2014. Samordningen av sfi och komvux bedöms ge en 

effektivare vuxenutbildning.  

I regeringens budgetproposition för 2016 presenteras ett nytt kunskapslyft: med 

satsningar på yrkeshögskola, folkhögskola och komvux/yrkesvux. Yrkesvux är 
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en satsning på yrkesinriktade kurser på gymnasial nivå inom den kommunala 

vuxenutbildningen. Syftet med satsningen är att motverka brist på personer med 

en yrkesutbildning och nå de grupper som saknar gymnasieutbildning med 

yrkesinriktning, eller har en gymnasial yrkesutbildning som behöver 

kompletteras. Det totala antalet yrkesvuxplatser för 2016 anges till 19 000 att 

jämföras med cirka 10 000 för år 2015. Regeringen föreslår att en del av de 

utbildningsplatser som tillkommer på yrkesvux 2016 ska öronmärkas för elever i 

sfi och svenska som andraspråk inom Komvux och särvux på grundläggande 

nivå. Syftet är att det ska finnas bättre förutsättningar att kombinera sfi med 

andra kurser inom vuxenutbildningen. 

Satsningar genomförs genom utbildningskontrakt och traineeplatser för 

ungdomar mellan 20 och 24 år. 

Utbildningskontrakt och Trainee är en insats som Arbetsförmedlingen och 

kommunen genomför gemensamt. En förutsättning är att det finns en lokal 

överenskommelse mellan Arbetsförmedlingen och kommunen. Tyresö 

kommuns arbetsmarknadsenhet,  C3L/Tyresö komvux och Arbetsförmedlingen 

har hösten 2015 startat arbetet mot en lokal överenskommelse. År 2016 utökas 

antalet utbildningskontrakt för ungdomar mellan 20 och 24 år som saknar 

fullgjord gymnasieutbildning. Utbildningskontrakt innebär att en arbetssökande 

ungdom kan studera på Komvux eller folkhögskola med målsättning att fullfölja 

en gymnasieutbildning. Vid behov kan studier på deltid kombineras med arbete 

eller praktik på deltid. För gruppen arbetssökande mellan 20 och 24 år som 

redan har en gymnasieexamen eller motsvarande kan genom 

Arbetsförmedlingen erhålla ett traineejobb, samtidigt som de studerar minst 

25% gymnasiala yrkeskurser mot traineeyrket. Arbetet ska vara inom 

välfärdssektorn eller inom något bristyrke. Regeringen avser att införa en 

möjlighet att förlänga traineejobben inom välfärdssektorn. Det innebär att ett 

traineejobb med den inriktningen kan pågå i två år. 

Vuxlärling. Antalet yrkesvuxplatser för gymnasiala arbetsplatsförlagda 

yrkesutbildningar har i budget-propositionen reducerats jämfört med tidigare 

omfattning, men kvarstår under 2016. För åren därpå har inga anvisningar getts. 

För Yrkeshögskolan föreslår regeringen en utvidgning med 2 500 platser 2016 

och 6 000 platser 2017 jämfört med innevarande år. 

Rätt till Komvux. Regeringen aviserar i budgetpropositionen att de avser 

återkomma med förslag till att rätt till Komvux på gymnasial nivå införs. Det 

innebär en rätt för vuxna till utbildning som leder till grundläggande behörighet 

till högskolestudier och motsvarande behörighet till yrkeshögskolan samt 

särskild behörighet till högskolestudier. Rätten till Komvux planeras att träda i 

kraft under 2017 

Lärarlönelyft. Regeringen föreslår att en investering i höjda lärarlöner 

genomförs. Reformen innebär att medel tillförs för höjda löner till vissa lärare i 

syfte att premiera skicklighet och utveckling i yrket. Från höstterminen 2016 

avsätts 1,5 miljard i ett riktat statsbidrag för höjda lärarlöner och 3 miljarder 

årligen från 2017. 
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Inom C3L:s verksamhet har följande noterats:  

 Antalet studerande på sfi-nivå är det högsta någonsin 

 En kraftig ökning har skett av antalet studerande i svenska som 
andraspråk på grundläggande nivå 

 Efterfrågan på distanskurser är fortsatt hög  

 Yrkesutbildningar och kompletterande yrkeskurserkurser efterfrågas i 
stor utsträckning                                                                                            
Lärlingsutbildningar för vuxna är efterfrågade och framgångsrika  

 Lärlingsutbildningar passar bra för samordning med gymnasieskolan  

 Statbidragen för lärlingsutbildning understiger efterfrågan  

 Ökat antal sökande som är studieovana och i behov av studiestöd  

 Ökat antal sökande med funktionsnedsättningar  

 Elevantalet har minskat inom särskild undervisning för vuxna på C3L. 
Tendensen är att gymnasiesär-skolans elever i större utsträckning 
erhåller examen. Målgruppen söker vanligtvis kurser på grundläggande 
nivå. Denna tendens stämmer även på nationell nivå.  

5.4 Nämndmål 

 

Mål 1. Elevers delaktighet inom vuxenutbildningen ska öka. 

Indikator   

”Jag är nöjd med mitt inflytande över undervisningen” Ingångsvärde 2015: 
3,9 

  

”Jag får välja hur jag redovisar mina kunskaper” Ingångsvärde 2015: 3,4 
 

  

”Jag vet vem jag kan kontakta om jag har synpunkter eller klagomål” 
Ingångsvärde 2015: 3,8 
 

  

Indikatorerna är hämtade från KSL, Stockholms läns kommungemensamma 
studerandeenkät. Svarsalternativen är 1 till 5. Stämmer inte alls har värdet (1) och Stämmer 
helt har värdet (5). 
 

 
Mål 2 

Elevernas kännedom om kursmål och kunskapskrav för betyg och 

bedömning ska öka.  

Indikator   

”Mina lärare berättar vad som krävs för att uppnå olika betyg” 
Ingångsvärde 2015: 4,1 

  

Indikatorn är hämtade från KSL, Stockholms läns kommungemensamma studerandeenkät. 
Svarsalternativen är 1 till 5. Stämmer inte alls har värdet (1) och Stämmer helt har värdet (5). 

 

Kommentar: En förutsättning för att eleven ska kunna ta ansvar för sina 

studieresultat och lärandet är att vuxenutbildningen klargör utbildningens mål, 

innehåll och arbetsformer, liksom vilka rättigheter och skyldigheter eleverna har. 
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Mål 3 

Elevernas kunskapsresultat ska öka. 

Indikator  

”Andel elever inom vuxenutbildningen som uppnår betyget godkänd (betyg 
E) eller högre. Gymnasievux och grundvux,”  
Ingångsvärde 2015: 90,6% inklusive distanskurser.  
                               93,2 % exkl. distanskurser. 

 

Indikator hämtad från C3L:s årliga betygsuppföljning. Denna indikator är även angiven från 

kommunplanen  

Kommentar: Lärandet står i centrum för vuxenutbildningen och alla elever ska 

ges långsiktiga förutsättningar att lära och utvecklas utifrån sina förutsättningar. 

Mål 4 

Elevernas utbildnings- och yrkesval inom vuxenutbildningen ska vara 

väl underbyggda 

Indikator  

”Jag har tydliga mål för mina studier” Ingångsvärde 2015: 4,3  

” Jag har träffat en studie-och yrkesvägledare på min skola” Ingångsvärde 
2015: 78% 

 

Indikatorer: KSL, Stockholms läns kommungemensamma studerandeenkät. Översta 

indikatorn har svarsalternativen 1 till 5. Stämmer inte alls har värdet (1) och Stämmer helt 

har värdet (5). 

Kommentar: ”Genom att arbetslivet fortlöpande förändras när det gäller behov 

av kompetens och rekrytering av arbetskraft inom olika områden har studie- 

och yrkesvägledning i vid mening stor betydelse för eleven. Det är särskilt 

viktigt att vuxenutbildningen samarbetar med arbetslivet när det gäller 

yrkesutbildning.” (Lvux 12) 

5.5 Anslag 

Belopp i mkr 2016 2017 2018 2019 

Netto 26,7 27,2 28,0 28,3 

 

5.6 Antal elever 

Antal elever  2012 2013 2014 2015 * 

Grundläggande nivå 215 183 201 285 

Gymnasial nivå 971 744 817 1005 

Gymnasial 

yrkesutbildning 

423 280 350 338 

Yrkeshögskolan 109 103 103 78 

SFI 309 296 360 450 

* 2015 mätning utförd till och med 1 oktober 2015 
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5.7 Kvalitetsgarantier 

 Alla Tyresöbor kan få studie- och yrkesvägledning på C3L.  

 Studerande på C3L får en individuell studieplan.  

 Vuxna Tyresöbor kan läsa grundläggande vuxenutbildning, gymnasiala 
kärnämnen eller andra ämnen som ger behörighet till högre utbildningar 
på C3L. Om kurserna för närvarande inte erbjuds på C3L, får man läsa 
dem i samverkande grannkommun eller på distans.  

 För att säkerhetsställa undervisningens kvalitet genomförs årligen 

studerandeundersökningar. 

5.8 Riskhanteringsplan för vuxenutbildningen 

Risk Åtgärder Kontrollinsatser Ansvar 

Negativa 
elevavhopp från 
vuxenutbildning
en, vilket kan 
leda till 
studiemisslyckan
de och i 
förlängningen 
försämrade 
möjligheter till 
egenförsörjning. 
Vidare kan 
negativa 
elevavhopp leda 
till minskat 
elevantal och 
minskade 
resurser. 

Åtgärder som vidtas 
Studievägledning, kartläggning 
och/eller intervjuer innan kurs, 
elevstöd under kurstid. 
Förlängning av kurstid.  
Analyser på avhoppen för 
distanskurser.  
Åtgärder som ska vidtas 
Minska avhoppen på 
distanskurser genom att 
utveckla tydligare rutiner internt 
och gentemot elever.   
 
Kvalitet inom 
distansundervisning och 
fortbildning kring 
distanspedagogik, drivs av 
förstelärarna i C3L: s 
pedagogiska utvecklingsarbete  
 
Samarbete med Ung i Tyresö 
(för elever 16 – 24 år med diffus 
och komplex problematik) 
 
 

Analys av 

avhopp tas fram 

internt och 

presenterars 

inför nämnd 

Rektor 
C3L 

 

6 Verksamhetsområde 8: Arbetscentrum 

6.1.1 Verksamhet och syfte 

Arbetscentrum erbjuder olika former av stöd och arbetsmarknadsåtgärder för 

att fånga upp ungdomar, invandrade, utförsäkrade och arbetslösa genom att 

slussa dem vidare till studier, olika arbetsmarknadsåtgärder eller egen 

försörjning. Detta sker i nära samarbete med vuxenutbildningen, 

arbetsförmedlingen och försörjningsstödsenheten inom socialförvaltningen. 

Verksamhetens syfte är att hjälpa och stötta de Tyresöbor som är eller riskerar 

att bli arbetslösa samt arbeta för ett mer integrerat samhälle genom att 
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underlätta för flyktingar, invandrade och personer med funktionsnedsättningar 

att etablera sig på arbetsmarknaden och därigenom bli delaktiga i samhället. 

6.1.2 Verksamhetens inriktning 

Insatser för att främja arbete och egen försörjning utvecklas genom samverkan 

mellan Arbetscentrum och andra institutioner och organisationer, förvaltningar 

och samverkansorgan. Det lokala näringslivet har vägar in i Arbetscentrum. 

I Tyresö sänks arbetslösheten för ungdomar med nya vägar till arbete. 

Arbetslösheten sänks för invandrade, särskilt kvinnorna. Mångfalden är tydlig i 

företagandet, det sociala arbetet och i skolan. De demokratiska värderingarna 

slår igenom i alla yrken och på alla arbetsplatser så att var och en respekteras för 

sin tro, sin bakgrund, sin ålder och sexuella läggning eller könsidentitet. 

Projekt utvecklas för att främja integration genom kontakter med 

föreningsverksamheter och frivilligorganisationer. Särskilt lyfts frågan om 

bostäder i kommunens hela bostadsbestånd. 

Flyktingmottagning och service till invandrare förnyas genom nya arbetssätt och 

samverkansformer. 

6.2 Budget 

Sammanfattande tabell för verksamhetsområde Arbetscentrum 

  Budget 2015 Budget 2016 

Intäkter  21 656 23 974 

Anslag från Kommunfullmäktige 9977 10545 

Taxor och avgifter     

Övriga intäkter  11679 13429 

      

Kostnader 21656 23974 

Arbetscentrum 21401 23719 

Nämnd 255 255 

      

Totalt 0 0 
 

* Budgeten är redovisad i tkr 

6.3 Omvärldsanalys 

Arbetslösheten fortsätter att minska. Men det är främst personer som varit utan 

arbete en kortare tid som får jobb. Även bland unga och nyanlända ses en 

minskning av antalet arbetslösa. 

Det finns dock tecken på att arbetslösheten inte faller i riktigt samma takt som 

tidigare enligt analysavdelningen på Arbetsförmedlingen. För personer med 

någon form av funktionsnedsättning har antalen med behov av olika 

anställningsstöd ökat. Det märks även hos oss på Arbetscentrum där de 
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personer som vi får till oss blir kvar längre perioder innan de går till annan 

insats eller arbete. Idag har vi budget för 15 årsplatser av olika skyddade 

arbetsformer men behovet är nu minst 20 platser. Detta innebär ett behov av 

ökad ram på 300 000 kronor per år då Arbetsförmedlingen står för 75 % av 

kostnaden. För dem som får del av dessa platser innebär det att de kan gå från 

försörjningsstöd till lönearbete så de kommer in i samhällets olika 

försäkringssystem såsom försäkringskassa och A-kassa. Det skulle innebära en 

besparing för kommunens försörjningsstöd med c:a 650 000 kronor per år. Till 

detta ska läggas minskat behov av sjukvård då all forskning visar att både den 

psykiska och fysiska hälsan blir bättre för de personer som kommer i arbete.   

Det stora antal flyktingar, främst från Syrien, gör att det är svårt att bedöma hur 

många som kommer till Sverige och får permanent uppehållstillstånd. Det är 

redan idag en stor utmaning för kommunen att få bostäder till målgruppen. 

Kommunen måste också ta med i beräkningen att antalet ensamkommande 

ökar och med det kommer ökad anhöriginvandring. Sedan mitten av maj har 

antalet ensamkommande barn som söker asyl i Europa ökat kraftigt. 

Migrationsverket beräknar nu att det kommer 15 000 ensamkommande barn till 

Sverige för att söka asyl i år. Prognosen skrivs hela tiden upp. 

Den stora ökningen av ensamkommande barn får konsekvenser för Sveriges 

kommuner som måste ordna boendeplatser. Redan den 4 juni flaggade 

Migrationsverket och länsstyrelserna för att antalet överenskomna platser för 

ensamkommande barn inte skulle räcka till. Och förra veckan berättade 

Migrationsverket att anvisningar av barn enligt steg 4 skulle inledas, vilket 

innebär att alla kommuner i landet kan behöva ta emot barn. Till Tyresö har det 

redan kommit dubbelt så många ensamkommande som avtalet säger.  

Arbetet för ett ökat flyktingmottagande pågår med fokus på anskaffning av 

bostäder. För 2015 tecknades en överenskommelse med Länsstyrelsen om 

mottagande av 65 flyktingar från anläggningsboende. Det är en ökning med 35 

personer från tidigare avtal. Det är en stor utmaning att uppfylla då tillgången på 

bostäder är begränsad. Det måste också finnas en beredskap för ett ökat antal 

anknytningsinvandrare av familjer till ensamkommande flyktingbarn. Förutom 

dessa kommer flera flyktingar som så kallade ebos, egen bosättning, som flyttar 

in i olika former av inneboenden. Tillsammans med andra avdelningar inom 

kommunen håller en bostadsstrategi på att tas fram för att få fram fler bostäder. 

6.4 Nämndmål  

Mål 1 Tar initiativ till nya verksamheter och utbildningar, i samverkan 

med vuxenutbildningen eller andra aktörer, för Arbetscentrums 

målgrupper. 

Indikator  

Antal utbildningar eller verksamheter som startats under året. 
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Mål 2 Säkerställer inflytande och delaktighet för personer som har 

kontakt med Arbetscentrum 

Indikator  

Antal deltagare som upplever att de har inflytande och är delaktiga.  

 

6.5 Indikatorer på kommunnivå som rapporteras av 

verksamheten 

Andel arbetslösa (16-64år) i kommunen per år - Arbetsförmedlingens arbetslöshetsstatistik 

Öppet arbetslösa och personer i arbetsmarknadsåtgärder 

 Arbetslösa 

Tyresö 

2014 i 

procent 

Arbetslösa 

Tyresö 

2015 

Arbetslösa 

2015 

Riket 

Arbetslösa 

2015  

Stockholms 

län 

16-64 år  

Varav kvinnor 

män 

3,2 

 

3,3 

3,1 

3,2 

 

3,1 

3,3 

6,0 5,1 

18-24 år 

Varav kvinnor 

män 

4,7 

 

3,9 

5,4 

4,8 

 

3,8 

5,7 

8,1 5,2 

Utrikes födda 

Varav kvinnor 

män 

6,3 

 

6,5 

6,0 

6,4 

 

6,6 

6,2 

14,5 10,4 

Källa: Arbetsförmedlingen. Siffrorna avser öppet arbetslösa personer samt 

personer i arbetsmarknadsåtgärder i augusti 2014 och 2015.  

6.6 Nyckeltal som är givna verksamheten i kommunplanen 

 Andel ungdomar i åldern 16–20 år som varken studerar eller arbetar. 
 

6.7 Särskilda uppdrag 

 
De särskilda uppdragen för Arbetscentrum som ska genomföras under 
mandatperioden innebär att: 

genom aktiva insatser i nära samverkan med andra aktörer verka för ännu 
högre 
sysselsättningsgrad och självförsörjningsgrad i Tyresö 

öka kapaciteten för flyktingmottagande 

implementera och utveckla projektet ”En väg in och många vägar till arbete, 
studier och egen 
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försörjning” i den ordinarie verksamheten från och med 2016 

inrätta offentligt skyddade anställningar i syfte att öka självförsörjandegraden. 

6.8 Anslag 

Anslag (driftbudget) 

Belopp i mkr 2016 2017 2018 2019 

Netto 10,5 10,7 11,0 11,1 

 

6.9 Kvalitetsgarantier 

 Den som anvisats till arbetscentrum får tid hos en handläggare inom två 

veckor. 

 Studerande och arbetssökande får en handlingsplan som tas fram 

tillsammans med handläggare. Handlingsplanen följs upp vid varje 

besök. 

 

6.10 Riskhanteringsplan för arbetscentrum 

Risk Åtgärder Kontrollinsatser Ansvar 

Risk 
Svårigheter att  
finna bostäder till 
det ökade  
antalet flyktingar  
och 
anhöriginvandrade 
till  
ensamkommande  
flyktingbarn som 
kommer 
till Tyresö 

Åtgärder 
Kontakt med 
hyresvärdar där 
behovet påtalas 
Hjälp från 
kommunledningen 
för att förhandla 
fram större antal 
lägenheter. 
Samarbete med 
fastighetsavdelningen 
runt tomma lokaler 

Kontrollinsatser 
Möten med 
kommunledning, 
fastighetsägare och 
fastighetsavdelning. 
Avstämning om 
tillgången på 
bostäder 
överensstämmer 
med behovet.  
 

Ansvar  
Chef på 
Arbetscentrum 

 


